
30 LIBRA  Vol.8  No.6  2008/6

2007 年度人気のあった図書＜前編＞

◆2007年度最も貸出の多かった図書�

◆その他， 貸出の多かった図書�

「新注釈民事再生法（上）」�

「逐条解説建設業法」�

全国倒産処理弁護士ネットワーク／編�

山口康夫／著�

金融財政事情研究会�

新日本法規出版�

2006年�

2004年�

「類型別会社訴訟  2」�

�

「詳解労働者派遣法  第3版」�

「判例Check継続的契約の解除・解約」�

「条解弁護士法  第4版」�

「相続の承認・放棄の実務」�

「慰謝料算定の実務  6版」�

「共有をめぐる法律と実務  4版」�

「コンメンタール借地借家法  第2版」�

「どんな場合にいくら払う!? 立退料の決め方」�

「借地借家の正当事由と立退料判定事例集」�

�

「廃棄物処理法の解説  平成17年改正法対応」�

「逐条解説消費者契約法  新版」�

「新注釈民事再生法（下）」�

「判例Check契約締結上の過失」�

「遺留分の法律と実務  新版」�

「弁護士法概説  第3版」�

「会社訴訟・商事仮処分・商事非訟」�
（新・裁判実務大系  第11巻）�

「書式商事非訟の実務  全訂増補版」�
（裁判事務手続講座  第12巻）�

東京地方裁判所商事研究会／編�

門口正人／編�

梨昌／編著�

加藤新太郎／編�

日本弁護士連合会調査室／編著�

雨宮則夫・石田敏明／編著�

千葉県弁護士会／編�

埼玉弁護士会／編�

稲本洋之助・澤野順彦／編�

横山正夫・加藤廣志／著�

澤野順彦／著�

�

廃棄物処理法研究会／編�

内閣府国民生活局消費者企画課／編�

全国倒産処理弁護士ネットワーク／編�

加藤新太郎／編�

埼玉弁護士会／編�

中正彦／著�

森綜合法律事務所・�
弁護士法人淀屋橋合同／編�

判例タイムズ社�

青林書院�

エイデル研究所�

新日本法規出版�

弘文堂�

新日本法規出版�

ぎょうせい�

ぎょうせい�

日本評論社�

自由国民社�

新日本法規出版�

民事法研究会�

日本環境衛生センター�

商事法務�

金融財政事情研究会�

新日本法規出版�

ぎょうせい�

三省堂�

2006年�

2001年�

2007年�

2001年�

2007年�

2003年�

2005年�

2003年�

2006年�

2006年�

2002年�

2002年�

2006年�

2007年�

2006年�

2004年�

2005年�

2006年�

今回は，2007年度に合同図書館で人気のあった図書を，次号と2回に分けてご紹介します。ご紹介する図書は，

2007年4月1日から2008年3月31日の間に，貸出回数の多かった上位45冊の単行本のタイトルを統計データより

抽出したものです。 （東弁・二弁合同図書館事務局）

＊2007年度人気のあった図書後半編の25冊は次号ご紹介します。


