

2007年度人気のあった図書<前編>

今回は、2007年度に合同図書館で人気のあった図書を、次号と2回に分けてご紹介します。ご紹介する図書は、2007年4月1日から2008年3月31日の間に、貸出回数の多かった上位45冊の単行本のタイトルを統計データより抽出したものです。 (東弁・二弁合同図書館事務局)

◆2007年度最も貸出の多かった図書

「新注釈民事再生法(上)」	全国倒産処理弁護士ネットワーク/編	金融財政事情研究会	2006年
「逐条解説建設業法」	山口康夫/著	新日本法規出版	2004年

◆その他、貸出の多かった図書

「類型別会社訴訟 2」	東京地方裁判所商事研究会/編	判例タイムズ社	2006年
「会社訴訟·商事仮処分·商事非訟」 (新·裁判実務大系 第11巻)	門口正人/編	青林書院	2001年
「詳解労働者派遣法 第3版」	髙梨昌/編著	エイデル研究所	2007年
「判例Check継続的契約の解除・解約」	加藤新太郎/編	新日本法規出版	2001年
「条解弁護士法 第4版」	日本弁護士連合会調査室/編著	弘文堂	2007年
「相続の承認・放棄の実務」	雨宮則夫•石田敏明/編著	新日本法規出版	2003年
「慰謝料算定の実務 6版」	千葉県弁護士会/編	ぎょうせい	2005年
「共有をめぐる法律と実務 4版」	埼玉弁護士会/編	ぎょうせい	2003年
「コンメンタール借地借家法 第2版」	稲本洋之助·澤野順彦/編	日本評論社	2006年
「どんな場合にいくら払う!? 立退料の決め方」	横山正夫•加藤廣志/著	自由国民社	2006年
「借地借家の正当事由と立退料判定事例集」	澤野順彦/著	新日本法規出版	2002年
「書式商事非訟の実務 全訂増補版」 (裁判事務手続講座 第12巻)	森綜合法律事務所· 弁護士法人淀屋橋合同/編	民事法研究会	2002年
「廃棄物処理法の解説 平成17年改正法対応」	廃棄物処理法研究会/編	日本環境衛生センター	2006年
「逐条解説消費者契約法 新版」	内閣府国民生活局消費者企画課/編	商事法務	2007年
「新注釈民事再生法(下)」	全国倒産処理弁護士ネットワーク/編	金融財政事情研究会	2006年
「判例Check契約締結上の過失」	加藤新太郎/編	新日本法規出版	2004年
「遺留分の法律と実務 新版」	埼玉弁護士会/編	ぎょうせい	2005年
「弁護士法概説 第3版」	髙中正彦/著	三省堂	2006年

*2007年度人気のあった図書後半編の25冊は次号ご紹介します。